

単 価 合 意 書

令和6年7月4日に契約した中津川上流第1号砂防堰堤その13外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月1日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局 湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 長野県飯山市大字常盤1234番地

氏名 株式会社フクザワコーポレーション

代表取締役 福澤 直樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
中津川上流第 1 号砂防		式	1		44,764,367	
砂防土工		式	1		3,637,006	
掘削工		式	1		2,415,140	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	840	661.1	555,324	
掘削(砂防)	軟岩	m3	960	1,656	1,589,760	
積込(ルース)(砂防)	土砂	式	1		246,144	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		14,550	
基面整正		式	1		9,362	
埋戻し工		式	1		36,524	
埋戻し 転圧無し		m3	40	913.1	36,524	
残土処理工		式	1		1,185,342	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		224,460	
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		392,850	
土砂等運搬(砂防)	軟岩	式	1		568,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤工						
		式	1		30,089,060	
水叩工						
		式	1		30,089,060	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	1,030	28,034	28,875,020	
型枠						
		式	1		1,214,040	
護床工・根固め工						
		式	1		2,876,383	
護床ブロック工						
		式	1		2,876,383	
護床ブロック	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
場所打		m3	73	29,314	2,139,922	
鉄筋	SD345 D35					
		t	0.5	198,180	99,090	
型枠						
		式	1		637,371	
仮設工						
		式	1		8,161,918	
工事用進入路工						
		式	1		18,394	
工事用進入路						
設置・撤去		式	1		18,394	
砂防仮締切工						
		式	1		5,156,686	
コンクリート	18-8-40(高炉B) W/C≦60%					
		m3	107	27,966	2,992,362	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		2,023,400	
足場		式	1		140,924	
水替工		式	1		2,841,521	
ポンプ排水		式	1		2,841,521	
汚濁防止工		式	1		145,317	
沈砂池 設置・撤去		式	1		145,317	
直接工事費		式	1		44,764,367	
共通仮設費		式	1		5,020,449	
共通仮設費		式	1		835,678	
技術管理費		式	1		321,555	
W/Cミナ測定費	MT-200・MT-300・MT-400	式	1		321,555	
現場環境改善費（率計上）		式	1		514,123	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,184,771	
純工事費		式	1		49,784,816	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		15,630,324	
工事原価		式	1		76,620,253	
一般管理費等		式	1		13,079,747	
工事価格		式	1		89,700,000	
消費税相当額		式	1		8,970,000	
工事費計		式	1		98,670,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
小赤沢第22号砂防堰堤		式	1		6,459,860	
コンクリート堰堤工						
		式	1		5,080,217	
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		5,080,217	
コンクリート	18-5-80(高炉B) W/C≦60%					
		m3	88	30,013	2,641,144	
堤冠コンクリート	C=500-40(高炉B) W/C≦30%					
高強度		m3	6	35,590	213,540	
堤冠コンクリート	C=300-5-80(高炉B)					
富配合		m3	10	34,649	346,490	
補強鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.54	1,652,955	892,595	
型枠						
		式	1		890,296	
足場						
		式	1		96,152	
構造物撤去工						
		式	1		352,704	
構造物取壊し工						
		式	1		178,310	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	22	8,105	178,310	
運搬処理工						
		式	1		174,394	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		99,176	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	22	3,419	75,218	
仮設工						
		式	1		1,026,939	
砂防仮締切工						
		式	1		1,026,939	
大型土のう締切						
		式	1		1,026,939	
直接工事費						
		式	1		6,459,860	
共通仮設費						
		式	1		1,235,633	
共通仮設費						
		式	1		279,170	
技術管理費						
		式	1		171,496	
W/Cミタ測定費	MT-200・MT-300・MT-400					
		式	1		171,496	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		107,674	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		956,463	
純工事費						
		式	1		7,695,493	
現場管理費						
		式	1		3,509,620	
工事原価						
		式	1		11,205,113	